Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

1ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 4 DE FEVEREIRO DE 2020

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

1/2020 –  O Vereador MARCOS RIBAS no uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido

o plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Finanças, solicitando

informações, se a empresa Arauco Forest Brasil S.A., inscrita no CNPJ: 00.198.057/001-47,

realizou a retirada da nota do produtor no ano de 2019 até janeiro de 2020.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

117/2019 – O Vereador Denis Sanson no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

de Obras e Infraestrutura, que veja da possibilidade de refazer, com urgência, o bueiro

localizado em frente da propriedade do Sr. Raul Batista, na estrada do Ranchinho que liga

Pinheiral de Baixo a Passo do Tio Paulo, nas proximidades da propriedade do Sr. Tadeu

Borkoski.

1/2020 – O Vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais,

INDICA ao Chefe do Poder Executivo que seja realizado uma revisão no sistema de

iluminação Pública no Bairro Rocio II, nesta cidade.

2/2020 - O Vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais,

INDICA ao Chefe do Poder Executivo que veja a possibilidade de instalar redutor de

velocidade próximo ao cruzamento das ruas Pedro Moscaleski e Francisco Sink Ferreira no

Bairro da Vila Rosa, nesta cidade.

3/2020 - O Vereador Anselmo H. Osório no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria de Obras e Infraestrutura, que seja realizado patrolamento e cascalhamento em

pontos críticos das estradas de roteiro escolar das localidades de Queimadas, Campestrinho e

Vileiros.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°:

17/2019 – Institui o Consórcio Imobiliário para urbanização e edificação de unidades

imobiliárias e dá outras providências.